
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Γραμματείας Συμβουλίου Διοίκησης 
και Συγκλήτου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.gr 

 
 

Θεσσαλονίκη     02-10-2025 
      Αρ. Πρωτ. ΔΦ       30/12721 

  
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας, της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας 
(ΜΟΔΙΠ) του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας 

μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ A’ 39). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141) και ειδικότερα του άρθρου 215. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70). 

4. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ).  

5. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/8675/24-05-2024 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 
Διαπιστωτικής Πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 546 ).  

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», ( Υ.Ο.Δ.Δ. 
510). 

7. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925). 

8. Την υπ' αρ. ΔΦ 2.1/17842/22-11-2024 πράξη του Πρύτανη περί τοποθέτησης του κου Γεωργίου 
Κόκκα στη θέση του Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος, 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1326).  

9. Την υπ’ αρ. ΔΦ  30/10944/01-09-2025 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση Συγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2025-2026 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ:  ΡΗ1Ρ46ΨΖ3Π-ΡΔΖ). 

http://www.ihu.gr/
ΑΔΑ: Ψ32246ΨΖ3Π-ΝΓΑ



10. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/12478/26-09-2025 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση 1ης Ανασυγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2025-2026 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ:  9ΘΠΠ46ΨΖ3Π-1Κ3). 

11. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
12. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/9000/04-07-2025 απόφαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 
3904). 

13. Την υπ΄ αρ. 52117/Ζ1/13-5-2025 Διυπουργική Απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού περί «Ίδρυσης Πολυτεχνικής 
Σχολής στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος» (Β’ 2462).  

14. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7258/04-06-2025 απόφαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με θέμα: «Οργάνωση 
και λειτουργία της ιδρυθείσας Πολυτεχνικής Σχολής και της ανασυγκροτούμενης Σχολής 
Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)», (Β’ 2948). 

15. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1 /19987/26-09-2022 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
«Συγκρότηση Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 215 του ν. 4957/2022», (ΑΔΑ: ΨΠΑΕ46ΨΖ3Π-ΞΓ4). 

16. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/14246/13-07-2023 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. περί 
ανασυγκρότησης της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας 
(ΜΟΔΙΠ) του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος από 01-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΛ2Ο46ΨΖ3Π-Χ5Κ). 

17. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/18198/27-09-2023 Απόφαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε., περί 
ανασυγκρότησης της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας 
(ΜΟΔΙΠ) του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΑΔΑ: ΨΛΦΘ46ΨΖ3Π-Θ98). 

18. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/5960/03-04-2024 Απόφαση της Συγκλήτου περί ανασυγκρότησης της 
Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος  (ΑΔΑ: 
9ΗΑΟ46ΨΖ3Π-ΔΒ9). 

19. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/14389/19-09-2024 Απόφαση της Συγκλήτου περί ανασυγκρότησης της 
Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος  (ΑΔΑ: 
9ΞΣ746ΨΖ3Π-71Θ). 

20. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/8419/24-06-2025, επιστολή παραίτησης του κ. Ιωάννη Ιωαννίδη, από μέλος- 
εκπρόσωπος ΕΔΙΠ. 

21. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/9924/22-07-2025, επιστολή του Συμβουλίου των Φοιτητών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, που επισυνάπτεται στην εισήγηση.  

22. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/12060/19-09-2025 εισήγηση του Αντιπρύτανη  Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.  

23. Την υπ’ αρ.  28/30-09-2025 απόφαση της Συγκλήτου  του Διεθνούς   Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Θέμα 3ο ). 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 215 του ν.4957/2022,  ως ακολούθως: 
 

1. Παναγιώτης Τζιώνας, Καθηγητής του Τμήματος  Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης, της 
Πολυτεχνικής Σχολής, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Διασφάλισης Ποιότητας, του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, Πρόεδρος.  

2. Δημήτρης Μανωλάκης, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης, της 
Πολυτεχνικής Σχολής, μέλος.  

3. Ευάγγελος Χρήστου, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών Μάρκετινγκ και 
Τουρισμού, της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, μέλος. 

4. Θωμάς Κουρτέσης, Καθηγητής του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική 
Ηλικία, της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, μέλος.  

ΑΔΑ: Ψ32246ΨΖ3Π-ΝΓΑ



5. Μαρία Παπαγεωργίου, Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, της 
Σχολήε Γεωτεχνικών Επιστημών, μέλος.  

6. Φαίδρα Ελευθερίου, Καθηγήτρια του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών, της Σχολής Επιστημών 
Υγείας, μέλος.  

7. Νικόλαος Χατζηπαππάς, Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π. Δ.ΙΠΑ..Ε., μέλος.  

8. Ευδοκία Κωνσταντινίδου, Εκπρόσωπος ΕΔΙΠ, ΔΙ.ΠΑ.Ε., μέλος. 

9. Ζωή Φράγκου, Εκπρόσωπος Ε.Ε.Π. ΔΙ.ΠΑ.Ε., μέλος. 

10. Δρ. Νικόλαος Κλαδοβασιλάκης, Τμήμα Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας, Σχολή Οικονομίας 
και Διοίκησης, (Ερευνητής επί συμβάσει), μέλος. 

11. Γεώργιος Κοντομιχάλης του Νικολάου, Τμήμα Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων, της 
Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, Εκπρόσωπος Προπτυχιακών φοιτητών, μέλος. 

12. Μιχαήλ Τζάνης, του Εμμανουήλ, Τμήμα Διοίκησης Οργανισμών Μάρκετινγκ και Τουρισμού, της 
Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, Εκπρόσωπος Μεταπτυχιακών Φοιτητών, μέλος.  

 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».    
 
                                                   Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
            
 
 
                                                                                                Σταμάτιος Αγγελόπουλος Καθηγητής 
 
 
Εσωτερική διανομή 
1. Πρύτανης- Αντιπρυτάνεις                
2. Σχολές / Τμήματα 
3. ΜΟΔΙΠ 
4. Ενδιαφερόμενοι  

ΑΔΑ: Ψ32246ΨΖ3Π-ΝΓΑ


		2025-10-02T11:55:07+0300
	Athens




